岩予発第２９-１４号

                          令 和 ５ 年 ５ 月 １ 日

関 係 者 各 位

                    公益財団法人岩手県予防医学協会

                          会 長  本 間  博

(公印省略)

検査・健診における介助等のお願いについて

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 平素より、当協会をご利用いただきまして厚くお礼申し上げます。

さて、当協会はお客様に安心・安全な検査・健診を提供するため、健診中の安全

確保に十分留意して実施しております。

この度、健診現場における安全対策について、当協会医療安全委員会で検討した

結果、事故防止を最優先に考え、検査時に介助等が必要な方につきましては、個々

の特性を十分把握されている方にご協力をお願いすることといたしました。

大変お手数をお掛けいたしますが、何卒ご理解いただきますようお願い申し上げ

ます。

                                   謹白